His visis p̄ solutio ad rōnē negādo illā: cōtingēt aligs hō p̄t currere: licz forte cōcederet̄ a nālī: qd aligs hō cōtingēt potest currere: qz ipse p̄t non posse currere: sicut p̄t non posse esse: corrupto enī homine: non amplius p̄ nāz eē p̄t: Et ad p̄bationē: nego maiorē: r̄ faz exponētē: r̄ dico: qd licet nullo mō aligs homo currat: qn illo modo ipse possit currere: non tñ q̄ltercūq̄: quare r̄c.

Capitulum de relatiuo possessionis.

Adragesimo quinto p̄ncipaliter ad q̄stionē arguit̄ sic. ista p̄positio ē vera. Ois homo ē aliqd cōpositū ex oib⁹ suis partib⁹: r̄ hec eadē est falsa: igit̄ q̄stio va: n̄na t̄z: r̄ p̄bat̄ p̄ma pars ant̄is inductiue sic. Iste homo est aliqd cōpositū ex oib⁹ suis partib⁹: r̄ ista homo est aliqd cōpositū ex oib⁹ suis partib⁹: r̄ sic de alijs: r̄ iste sūt oēs hoies. q̄ ois hō ē aliqd cōpositū ex oib⁹ suis partib⁹. p̄3 n̄na a singularib⁹ sufficiētē enūeratis: ad suā vlem: r̄ añs ē vez. q̄ r̄ añs. sc̄da ps anteceditis p̄bat̄ sic. ois hō ē aliqd cōpositū ex oib⁹ suis partibus. q̄ ois homo ē aliqd cōpositū ex oibus partib⁹ alicuius cōpositi: seu ois hō est aliqd cōpositū ex oib⁹ partibus alicuius hois: p̄3 n̄na: qz illud relatiuū suis nō potest referre nisi vnum illoz terminoz: homo: vel cōpositus: sed cōsequēs est falsum pro qualibet parte: seq̄t̄ enim: omnis homo est aliqd cōpositū ex omnibus partib⁹ alicui⁹.

Loz^m

3^a s̄

Loz^m

4^a s̄

Loz^m

Loz^m

Loz^m

b

Dubium

compositi: sed tu es homo. ergo tu es compositus ex omni-
bus partibus alicuius compositi: tunc ultra. asinus habens
partes est unum compositum. ergo tu es aliquod compositum
ex oibus partibus alicuius: nō falsus (et p3 nō) ab superiori di-
stributo mobiliter ad suū inferius cū debito medio. eo mō
(iprobatur) 2^o ps. v3. oīs homo ē aliqđ compositū ex oibus parti-
bus alicuius hominis: deducēdo ex illa mō p3 (ut p3) qđ
tu es compositus ex oibus partibus for. (dato) qđ for. si. nō
falsum. ergo etc.

2^o solutione

- huius argumēti pono quatuor con-
clusiones: quarum prima est ista. Signū vlt affirmitiuū collectiue
sumptū: terminū ppinquū distribuit collectiue: et remotū
ab ipso distribuit diuisione rectū ab illo: pbat (et pono) qđ a.
b. c. sint oēs vnitates. d. numeri. isto posito: capio istā ppo-
nē. a. b. c. sunt oēs vnitates alicuius numeri: sumendo ly oēs
collectiue: quo posito (patet) qđ ly vnitates distribuit col-
lectiue sicut i ista. a. b. c. sūt oēs vnitates. d. numeri: et tamē
ly numeri distribuit diuisione (qm optime seqt) a. b. c. sūt
oēs vnitates alicuius numeri: sed oīs numerus octonari⁹
ē aliquis numerus. g. a. b. c. sunt oēs vnitates alicuius nume-
ri octonarij: cōsequens falsus: et p3 nō: a superiori distributo
moblr diuisione ad suū inferius: vñ nullus terminus distri-
buit collectiue: nisi sit pluralis numeri: sed ly numeri ē sin-
gularis nūeri. et distribuit. g. distribuit diuisione. **Ex** ista
pne sequit cōrelarie. Qđ qlibz istaz ē falsa. for. ē aliqđ com-
positū ex oibus partibus alicuius compositi: plato ē aliqđ
compositū ex oibus partibus alicuius hominis: qđ tam ly hōis qđ
ly compositi distribuit diuisione: vñ optime sequit: plato ē ali-
qđ compositus ex oibus partibus alicuius hominis: sortes ē hō. g.
plato ē aliqđ compositū ex oibus partibus sortis: nō falsum. g.
et antecedēs. **2^a** p3 ē ista. Signū vlt affirmitiuū collecti-
ue sumptū non distribuit diuisione terminū remotū: nisi in
cōparatione ad terminū ppinquū: verbi grā i ista ppositio-
ne. a. b. c. sunt oēs vnitates alicuius rei: nō distribuit ly rei
p omni rei: sed solū p re habēte vnitates: qđ nō seqt. a. b. c.
sunt oēs vnitates alicuius rei: s3 deus ē aliqua res. g. a. b. c.
sunt oēs vnitates dei: qđ deberet sumi talis minor: deus est
res habēs vnitates. **Ex** ista pne sequit. Qđ ista nōa non
valet: sortes ē aliqđ compositus ex oibus partibus qđtitati-
uis alicuius hominis: et plato ē hō. g. sortes ē aliqđ com-
positū ex oibus partibus qđtitatiuis platonis: dato eni qđ
sortes et plato eēt oēs homines: et qđ for. esset quātus: et pla-
to non eēt qđtus: esset ancedēs vey: et nō falsus. ideo debe-
ret esse talis minor: plato ē hō hñs partes qđtitatiuas: quaz
ego i hoc casu negarē: verūtn bene sequit: for. est compositus
ex oibus partibus alicuius hominis: et plato ē homo. g. for. ē
compositus ex oibus partibus platonis: nec oportet dicere: pla-
to ē homo partes hñs: qđ si plato ē homo: ipse h3 ptes. **3^a**
p3 p3 ē ista. Nullū anis alicuius relatiuū ē ponēdū cōfusiuus
loco eiusdē: qđ supponat idē relatiuū. ista p3 p3 iductiue: vñ
iste nō conuertit: aliqđ hō ē: et qlibet homo ē ille: aliqđ hō
ē: et qlibet hō ē aliqđ homo: qđ ly ille stat determinate: et
ly hō positū loco eiusdē supponit cōfuse tm. **Ex** ista con-
clusionione sequit. Qđ ista nōa non valz: sortes ē aliqđ compositus
ex oibus suis partibus. g. for. ē compositū aliqđ ex oibus par-
tibus alicuius compositi: qđ relatiuū supponit determinate: si
eēt suū anis. s. compositū qđ suppo^o esse suū anis: et ly compositi
loco relatiuū positū: stat cōfuse et distributiue. iō bene seq-
tur: for. ē aliqđ compositū ex oibus suis partibus. g. for. ē aliqđ
compositū ex alicuius compositi oibus partibus. **4^a** p3 ē ista. Re-
latiuū reciprocū supponens cōiter nō ē in anis suū quertibi-
le illatine: s3 ē ad singula referibile singulariter: et discrete:
p3 ista p3: qm non seqtur. oīs homo videt se. g. oīs homo vi-
det oēs hominē: nec ad veritatē anis requirit veritas cō-
sequens: sed requirit: qđ iste homo videt se: et iste hō vidz
se: et sic de alijs. **Ex** ista pne sequit cōrelarie. Qđ ista nōa

non valet: oīs homo ē ex oibus suis partibus. g. omnis homo
ē ex oibus partibus alicuius hominis: qđ ly suis distribuitur
non absolute: sed referendo singla singlis. istom^o: iste hō ē
ex oibus suis partibus: et ista hō ē ex oibus suis partibus: et sic de
alijs (et tunc optime sequitur) iste homo ē ex omnibus suis
partibus: ergo iste homo est ex omnibus partibus istius ho-
minis: et sicut ē antecedens vey: ita et consequens.

His suppositis

p3 rñsio ad rōnē pncipales con-
cedēdo illā: oīs hō ē aliqđ com-
positū ex oibus suis partibus: et ad iprobatōez nego nōa: qđ relati-
uū aut refert ly compositū: aut ly homo: si ly compositū: argui-
tur a termino stāte cōfuse tm: ad secū conuertibile stātem
continue: et distributiue. ideo bñ seqt: oīs homo ē aliqđ com-
positū ex oibus suis partibus. igit oīs hō ē aliqđ compositū ex
alicuius compositi oibus partibus: si aut relatiuū refert illū
terminū homo p3 ex pdictis: qđ nōa non valet: qđ nō distri-
buit relatiuū absolute: s3 respectiue: referendo singula sin-
glis: vt dictū ē: ex illo tm ante posset concludi: vt p3: qđ oīs
homo ē aliqđ compositū ex alicuius hominis omnibus
partibus: qđ vt prius concedit sicut antecedēs: qđ patet: p
singulares: et exponentes: quare etc.

Capitl3 de possibilitate: et ipolitae aduerbialr sumptis.

Adragesimo

sexto pncipalr
arguit sic ad qđ
nez: ista ppositio ē vera. Impossibiliter dō
non ē: et hec eadē ē falsa. igit qđtio vera: cō-
sequencia t3: cū pma parte anis: qđ suū dō
ctoriū ē falsus. v3. possibiliter deus non ē: si
cut eni illa sunt dōctoria: posse ē deū nō ē:
et ipole ē deū si eē: ita et illa: possibilr de^o nō ē: et ipossibilr dō
non ē: p3 nōa: qđ sicut possibile: et ipossibile faciūt ppositōez
modales: ita possibilr: et ipossibilr. 2^o ps anis pbat sic: qm
sequit: ipossibilr de^o non ē. g. deus non est: p3 cōsequencia
exposita ad vnā suaz exponentiū qđ pbo sic: istius necessa-
rio de^o non est. pma exponens est illa: deus non ē. sed ly im-
possibiliter est. ita aduerbiū modale: sicut ly necessario vel
contingēter. g. etiā h3 exponi: et p cōsequēs hui⁹ ipossibilr de^o
nō est. p^o exponens est ista deus nō est. qđ erat pbandū.

2^o solutione

huius argumēti pono quatuor
pnes quarum prima est ista. Licet ne-
cessario: et contingenter. sint modi oppositi. non tm sunt mo-
di dōctorij. pma ps p3. qđ ex vno eoz sequit dōctoriū ab-
terius. vñ sequit. cōtingenter tu curris. g. non necio tu cur-
ris. etiā seqt. necio deus est. g. non contingenter de^o est. et
pars est etiā euident. qm sepe i qualibet suaz ppositiōis
causant falsitatē: qlibet eni istaz ē falsa necio an xps est: cō-
tingēter an xps ē: et et qlibet istaz: necio tu non es: contingē-
ter tu non es. **Ex** ista pne sequit pmo. Qđ vere: et false: non
sunt termini dōctorij. qm sunt termini oppositi: patet: qđ
qlibz illaz ē falsa: vere an xps ē: false an xps est. **2^o** p3
licet sint termini oppositi et repugnātes: p3 pma pars: qm ql-
libet istaz est falsa: possibiliter chimera ē: i possibiliter chy-
mera ē: cū ex qlibet eaz sequat chimeram esse. 2^o pars: qđ
net ex hoc: qđ ex vno illoz seqt cōtradictoriū alterius: vt
possibiliter tu es: g. non impossibiliter tu es: impossibiliter
chymera ē: g. non possibiliter chymera ē: quare etc. **3^o** p3 ē
ista. Vey et falsus quolibet opponūt: sed neciū et contingē-
solum contrarie repugnant: p3 pma pars: qm nec simul ve-
re: nec simul false: possunt dictis similibus applicari: eo eni
qđ hec sit vera: antech: istū esse ē falsus: hec ē falsa: antech:
esse est vey: et e^o. 2^o pars etiā patet: qđ necessariū: et contin-
gens: nō simul vere: sed simul false: dictis similib⁹ possunt
applicari: vnde hec nunq̄ possunt simul esse vera: sic signi-
ficando: antech: esse hominē ē contingens: et antech: esse
hominē est necessarium: sed bene siml falsa: et qđ illa repug-

inter nullam partem quantitativam sortis: et quilibet pars quæ-
 titativa eiusdem est aequalis proportio. **C** 4^o est ista. A. est
 equale. c. et b. est equale eidem. c. et tñ. a. non est equale. b. nec e^o:
 pbatur (et pono) q^o taz. a. q^o b. quertat^r cū illo termino que
 libet pars quætitativa sortis. c. vero cū isto termino aliqua
 pars quætitativa sortis. isto posito: patet p^oma pars p^onis: q^o
 quelibet ps quætitativa sortis est equalis alicui pti quætitati-
 ue sortis. et z^o etiã liquet: q^o nulla pars quætitativa sortis est
 equalis cuilibet pti quætitative eiusdem sortis. **C** Ex ista p^one
 sequit^r p^omo. **C** a. et b. sunt q^ota et non sunt equalia: nec ineq^o
 lia: p^oma pars p^oz: q^o q^olibet ps quætitativa sor. est quãta. z^o simi-
 liter: q^o nec. a. est eq^ole. b. nec e^o: p^o r^oclonẽ. **C** z^o. seq^ot. **C** nlla
 istaz p^ontiaz valer: tam. a. q^o b. est equale. c. et nã. a. et b. sunt
 equalia inter se: ergo aliqua sunt equalia vni. **C** 3^o que nã
 sunt equalia inter se. a. et b. sunt q^ota: et nã sunt equalia: neq^o
 ieq^olia. g^o aliqua sunt q^ota et nã sunt eq^olia: nec ineq^olia. ergo.
 aliq^o sunt quanta que non sunt equalia nec iequalia: a^ois. n
 est vez: et p^ois falsuz: vt p^oz: ex suis conuertibilib^o.

His visis p^o solutio ad argumẽtuz negando illã. a. est
 equale. b. et ad pbatõez nego minorẽ: et tuc
 ad argumẽtuz quelibz ps quætitativa. a. est equalis alicui par-
 ti quætitative. b. et q^olibet ps quætitativa. b. est equalis alicui par-
 ti quætitative. a. g^o. a. est aliqd cuius q^olibet ps quætitativa est eq^o
 lis alicui pti quætitative. b. et e^o: nego p^oiaz: (et ad pbatõez)
 nego q^o fa ps p^ontis quertat^r cuz fa pte a^ontis: q^o fa ps a^ont
 est vera (vt p^oz) et fa pars p^ontis falsa est: q^o subordinat^r huic
 false alicui pti quætitative. a. q^olibz pars quætitativa. b. est eq^olis:
 et q^o subordinet isti p^oz: q^o sicut ly. a. i p^oma pte stat determi-
 nate: ita et in conuertibili cum secũda stare debet: ex quo se-
 cunda in significando depẽdet ap^oma. quare et.

Capitulum de finito et infinito.

Quadragesimo octavo ad que-
 stionẽ pncipal^r
 arguit sic: ista ppositio est vera. A. est q^otũ: et ea
 dez est falsa. g^o q^o vera (p^ontia t^o) et a^ois argui-
 tur: ponẽdo q^o. a. sit infinitũ: isto posito p^oz q^o
 .a. est q^otũ: q^o. a. est infinitũ: sed pbo aliã partẽ
 videlicet: q^o. a. non est q^om: q^o si. a. est q^otũ: aut. g^o
 respectu maioris: aut minoris: aut eq^olis: non maioris: q^o ni-
 hil est maius infinito: nec respectu mioris: q^o nullum infinitũ est
 puz: nec est respectu equal: q^o si ab vno infinito auferret^r
 vnu pedale: et a reliquo semipedale vnu infinitũ altero esset
 maius: q^o est falsuz (et pbat^r p^ontia) q^o si ab equalibus iequa-
 lia demas: cetera remanent inequalia.